1523 
rum Viti et Modesti martyrum, anno domini Millesimo quin-
gentesimo vigesimo tertio. 

II. Lajosnak 1523. jun. 23-án kelt ítéletlevelében, hátrább. 

CCXXXIV. 

Buda, 1523. jun. 23. 

II. Lajos király Kliszszai András toposzkai apátot Blagay Istvánnal a Zág 
ráb vármegyei Alsó-, Felső , Külső-Lesztova, Rukovó és Hahovó felett 
folyó perben ezeknek visszaadására és egy márka bírságra ítéli s meg-

parancsolja a császmai káptalannak, hogy az ítéletet hajtsa végre. 

Ludovicus dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris capitulo ecclesie Chasmensis salutem et gra-
tiam. Noveritis, quod cum iuxta iudiciariam commissionem 
nostram, literarumque nostrarum adiudicatoriarum exinde 
confectarum pro parte generöse condam domine Barbare 
relicte, ac Gaspar filii et puelle Iustine filie magnifici olim 
Anthonii de Blaga contra reverendissimum in Christo patrem 
dominum Thomam cardinalem Strigoniensem etc. Bude, quin-
quagesimo die vigesimi diei festi Epiphaniarum Domini, anno 
eiusdem Millesimo quingentesimo decimo nono transacto cële-
brati emanatarum homo noster infra declarandus de curia 
nostra regia per nos ad id specialiter transmissus, presente 
vestro testimonio, ad facies possessionum Felsewlezthowa, 
Alsolezthowa, Kylsewlezthowa, Rwkowo et Hahowo vocatarum, 
omnino in comitatu Zagrabiensi existentium habitarum, easdem 
simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
iuxta sériés et continentiam prescriptarum literarum nostra-
rum adiudicatoriarum, contradictione prefati condam domini 
Thome cardinalis et aliorum quorumlibet previa ratione non 
obstante, eisdem actoribus restatuere et horum seriem ad tri-

apr. 15. cesimum secundum diem diei exequutionis huiusmodi ex hinc 
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fiende computandum nostre personali presentie rescribere 
debuissetis; a quo quidem tricesimo secundo prescripti quin-
quagesimi diei dicti festi Epiphaniarum Domini in predicto ^19 '  
anno eiusdem Millesimo quingentesimo decimo nono transacto 
preteriti causa partium prescripta partes inter easdem serie-
bus literarum nostrarum prorogatoriarum ventilando ultimatim 
presentem sabbatum post festum beatorum Viti et Modesti (1523.i 
martyrum noviter transactum attigisset et in nostram perso- jun. 20. 
nalem presentiam devenisset, quo instante Gregorius de 
Mykola pro egregio Stephano filio condam Gregorii de Blaga, 
in quem mortuis condam Anthonio Blagay et Gaspar filio 
eiusdem presens causa est condescensa, cum procuratoriis lite-
ris nostris, presente ibidem et personaliter adherente Gregorio 
literato de Zenth Iwan, qui pro venerabile Andrea de Clisio 
commendatario seu abbate de Thopoczka, in quem mortuo 
reverendissimo condam domino Thoma cardinale Strigoniensi 
alias commendatario predicte ecclesie de Thopoczka presens 
causa est redacta, cum procuratoriis literis nostris coram dicta 
nostra personali presentia astabat, eandem nostram persona-
lem veniendo in presentiam literas vestras super exequutione 
pretactarum literarum nostrarum adiudicatoi iarum relatorias 
dicte nostre personali presentie presentavit hunc tenorem 
continentes : Serenissimo principi et domino domino Ludovico 
dei gratia regi Hungarie — — sat., I. a király 1519. jul. 
25 én kelt levelét, elébb. —- Quibus exhibitis et presentatis 
prefatus procurator dicti actoris in persona eiusdem eidem ex 
parte memorati in causam altracti per nos in premissis iuris 
equitatem supplicavit. impartiri. Quo percepto prefatus Grego-
rius de Zent Iwan legitimus ut prefertur procurator prenotati 
in causam attracti nostram personalem veniens in presentiam 
allegavit eo modo, qualiter prefatus Andreas in causam at-
tractus a maiestate nostra literas haberet prorogatorias, quibus 
mediantibus maiestas nostra universas et quaslibet causas 
suas per anni circulum motas distulit et gratiose prorogavit, 
et in horum verborum suorum approbationem exhibuit et 
presentavit nobis easdem literas nostras prorogatorias in 
papyro patenter éditas. Quarum tenor talis est : Ludovicus 
dei gratia rex Hungarie — — sat., I, a király 1523. jun. 
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18-án kelt levelét, elébb. — Quibus exhibitis et presenta-
tis procuratores partium ante dictarum suis partibus per 
nos in premissis iudicium et iustitiam supplicarunt elargiri. 

Verum quia tempore premisse statutionis ante dicte iudi-
ciarie commissionis nostre, literarumque nostrarum predic-
tarum in persona prelibati condam domini Thome modo 
quo supra ante dictis nostro et vestro hominibus restitisse, 
-sicque huiusmodi iudiciariam deliberationem et commissio-
nem nostram ad effectum perducere non valuisse, ex serie-
bus et continentiis preseriptarum literarum vestrarum reseri-
ptionalium superius presentibus verbotenus insertarum clare 
adinveniebatur, preinserte vero litere nostre prorogatorie 
eidem in causam attracto minime suffragari posse videban-
tur, propter quod premissa iudiciaria commissio nostra vice 
iterate exequutioni demandari ac in omnibus suis punctis, 
clausulisque et articulis vice iterato peragi, perficique et 
nichilominus prefatus Andreas abbas in causam attractus 
pro preseripta repulsione predictorum nostri et vestri homi-
num modo premisso in persona eiusdem condam domini 
Thome cardinalis facta in una marcha auri, septuaginta duos 
florenos auri facieníe, in duabus nostris iudiciariis, in tertia 
vero partibus prefati actoris partis scilicet adverse manibus 
persolvenda convinci et aggravari debere nobis ac prefatis 
dominis prelatis et baronibus, magistrisque protonotariis et 
regni nostri nobilibus, sedis scilicet nostre iudiciarie iuratis 
coassessoribus nobiscum in iudicio et examine presentis cause 
constitutis et existentibus perspieue agnoscebatur, pro eo nos 
de eorundem dominorum prelatorum et baronum, magistro-
rumque protonotariorum et predicti regni nostri nobilium, 
sedis scilicet nostre iudiciarie iuratorum coassessorum quesito 
et assumpto süperinde consilio prematuro preseriptam prima-
riam iudiciariam commissionem nostram iuxta sériés et con-
tinentias preseriptarum literarum nostrarum adiudicatoriarum 
in cunctis suis punctis, clausulisque et articulis effectui manci-
pando, prefatum vero Andreám abbatem pro prenarrata repul-
sione dictorum nostri et vestri hominum in preseripta una 
marcha auri, septuaginta duos florenos auri faciente, convictum 
et aggravatum fore decernentes et committentes : fidelitati igitur 
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vestre harum serie firmiter precipiendo committimus et manda-
mus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo presente Nicolaus Syraych de Syraycha Gorycza 
aut Paulus vel Simon de eadem, sin Michael Grexych de 
Zynkowcz sive Nicolaus Jankowyth de Pethrowlyan aliis ab-
sent! bus homo noster de curia nostra regia per nos ad id 
specialiter transmissus pretactam primariam iudiciariam deli-
berationem et commissionem nostram, iuxta sériés et conti-
nentias prescriptarum literarum nostrarum adiudicatoriarum 
in cunctis ut prefertur suis punctis, clausulisque et articulis 
peragat, perficiat et exequatur variatione sine omni, tandem 
vero ad facies iurium possessionariorum annotati Andree 
abbatis in causam attracti ubilibet habitorum, vicinis et com-
metaneis eorundem universis inibi legitime convocatis et 
presentibus, accedendo habita prius eorundem iurium posses-
sionariorum légitima reambulatione et condigna estimatione, 
exclusisque portionibus aliorum, quorum de eisdem et primo 
de rebus et bonis eiusdem mobilibus, tandemque si necesse 
fuerit de eisdem iuribus possessionariis tot et tantum, quot 
videlicet et quantum se ad valorem prescripte unius marce 
auri, septuaginta duos florenos auri facientis, extendere vide-
bitur, in duabus ut prefertur nostris iudiciariis, in tertia vero 
partibus prefati actoris partis scilicet adverse manibus titulo 
pignoris statuat et applicet contradictione prefati Andree ab-
batis convicti et aliorum quorumlibet pievia ratione non ob-
stante ; et post hec huiusmodi vice iterate possessionarie exe-
quutionis ac dicte unius marce auri titulo pignoris statut(ionis) 
inibi peracti negotii seriem ut fuerit expediens ad tricesimum 
secundum diem diei huiusmodi exequutionis legitime perdu-
randum dicte nostre personali piesentie fideliter rescribatis. 
Datum Bude, quarto die termini prenotati, anno domini Mille- 15^. 
simo quingentesimo vigesimo tertio. jun. 23. 

Kívül: Fidelibus nostris capitulo ecclesie Chasmensis 
pro egregio Stephano filio condam Gregorii de Blaga, in 
quem mortuis condam Anthonio de Blaga et Gaspar filio eius-
dem presens causa est condescensa, contra venerabilem An-
dreám de Clisio decretorum doctorem, commendatarium seu 
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abbatem de Thopoczka, in quem mortuo reverendissimo con-
dam domino Thoma cardinale et alias commendatario dicte 
abbatie presens causa est condescensa, super quadam vice 
iterata possessionaria exequutione per nostrum et vestrum 
homines modo intra scripto fienda memorialis, cuius series 
ad terminum intra scriptum legitime perdurandum ut fuerit 
expediens est reportanda ad iudicem. 

Lecta et extradata per me 
magistrum Nicolaum Myle-

thynczy protonotarium. 
Coram me magistro 
Stephano Henczelfy 

protonotario. 

Eredetije papíron, záró pecsét maradványaival, Z. 

ccxxxv. 
1523. jul. 12. 

A császmai káptalan jelenti II. Lajos királynak, hogy parancsára Blagay 
Istvánt Kliszszai András toposzkai apát ellenében a Zágráb vármegyei 
Alsó-. Felső-, Külső-Lesztova, Rukovó és Hahovó birtokába visszaigtatta ; 
továbbá az apát Behovó birtokát az egy márka bírság, fejében a bíró-

ságnak és Blagay Istvánnak zálogba vetette. 

Serenissimo principi et domino domino Ludovico dei 
gratia Hungarie et Bohemie etc. regi, domino ipsorum natu-
rali gratiosissimo capitulum ecclesie Chasmensis fidelitatem 
perpetuam orationumque suffragia devotarum. Vestra noverit 
serenitas, quod cum nos reverentia qua decuit receptis literis 
eiusdem adiudicatoriis" Bude, quarto die sabbati proximi post 
festum beatorum Viti et Modesti martyrum pro parte egregii 
Stephani filii condam Gregorii de Blaga contra venerabilem 
dominum Andreám de Clisio decretorum doctorem, commen-
datarium seu abbatem de Thopozka emanatis nobisque pre-
ceptorie loquentibus et directis, quandam vica iteratam pos-
sessionariam executionem in se exprimentibus et denotantibus, 
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iuxta earundem continentiam una cum nobili Nicolao Sy-
[r]aych de Syryaycha Gorycza homine serenitatis vestre regio 
inter alios homines in eisdem literis serenitatis vestre nomi-
natim conscriptos, expresso, de curia serenitatis vestre regia 
ad id specialiter transmisso nostrum hominem discretum vide-
licet Mathiam presbyterum, rectorem altaris Omnium Sancto-
rum chorique ecclesie nostre Chasmensis predicte preben-
darium ad huiusmodi exequutionem, contentaque ipsarum 
literarum serenitatis vestre adiudicatoriarum ad iudiciariam 
commissionem in eisdem expressam fideliter peragenda no-
stro pro testimonio transmisissemus fide dignum, qui tandem 
exinde ad nos reversi nobis sub corporali eorum iuramento 
de et super fideli eorum exequutione coram nobis prestito 
concorditer- íetulerunt eo modo, quomodo prefatus homo sere-
nitatis vestre, ipso nostro testimonio presente, feria tertia infra 

jul. 7. 
octavas Visitationis beatissime Marie virginis proxime prete-
rita ac aliis diebus immediate post se se sequentibus ad id 
aptis et sufficientibus ad facies possessionum Felsewlezthowa, 
Alsolezthowa, Kylsewlezthowa, Rwkovvo et Hahowo vocata-
rum, omnino in comitatu Zagrabiensi existentium habitarum, 
vicinis et commetaneis earundem universis et presertim nobi-
libus Blasio Radozlawchych, Mathia Kastrylowych de Also 
Gerecz in persona venerabilis capituli ecclesie Zagrabiensis, 
Nicolao Mylwh Janycharych dicto de Lezkowcz, altero Nicolao 
similiter Janycharych de eadem, Blasio Prybathoych, Luca 
Wezelychych de eadem in persona magnifici Nicolai comitis de 
Zririîö, Michaele Skornych de Zenkowcz, Gregorio Pawlekowych 
de eadem Zenkowcz, Paulo Syraych de Syraycha Gorycza 
et aliis quampluribus similiter vicinis et commetaneis inibi 
legitime convocatis et presentibus, accedendo prescriptas pos-
sessiones Felsewlezthowa, Alsolezthowa, Kylsewlezthowa, Rw-
kowo et Hahowo vocatas, omnino in prescripto comitatu 
Zagrabiensi existentes habitas simul cum earundem utilitati-
bus et pertinentiis quibuslibet memorato Stephano de Blagay 
actori scilicet statuisset et eundem in dominium earundem 
possessionum collocasset. Tandem vero eodem die feria tertia jUi. 7. 
prescripta ad faciem totalis possessionis ipsius abbatis Behowo 
vocate, in prefato comitatu Zagrabiensi existentis habite, pre-
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scriptis vicinis et commetaneis similiter inibi convocatis et 
presentibus, accedendo eandem possessionem Behovvo vocatam 
simul cum cunctis pertinentiis eiusdem pro una marca auri, 
septuaginta duos florenos auri faciente, in duobus ut prefertur 
vestris iudiciariis, in tertia vero partibus prefati actoris, partis 
scilicet adverse manibus titulo pignoris similiter statuisset et 
applicasset, contradictione prefati Andree abbatis et aliorum 
quorumlibet previa ratione non obstante. Cuius quidem vice 
iterate possessionarie executionis seriem ad tricesimum secun-
dum diem diei huiusmodi exequutionis legitime perdurandum 
personali presentie serenitatis vestre ut fuit expediens duxi-
mus rescribendam, pretactis literis eiusdem serenitatis vestre 
adiudicatoriis simul cum presentibus in specie remissis. Datum 

1523. sexto die diei executionis prenotate, anno domini Millrsimo 
jui. 12. quingentesimo vigesimo tertio. 

Kívül : Personalis presentie regie maiestatis pro egregio 
Stephano filio condam Gregorii de Blaga, in quem mortuis 
condam Anthonio de Blaga et Gaspar filio eiusdem presens 
causa est condescensa, contra venerabilem Andreám de Clisio 
decretorum doctorem, commendatarium seu abbatem de Tho-
pozka, in quem mortuo reverendissimo condam domino Thoma 
cardinale et alias commendatario dicte abbatie presens causa 
est condescensa, super quadam vice iterata possessionaria 
executione modo intra scripto facta memorialis, cuius sériés 
ad terminum intra scriptum legitime perdurandum est repor-
tanda ad iudicem. 

Eredetije papíron, záró pecsét maradványaival, 112. 
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CCXXXVI. 

Róma, 1531. jun. 20. 

András presbyter bíbornok bizonysága szerint VII. Kelemen pápa György 
csetinai apátot felhatalmazta arra, hogy Zluni Györgyöt és Blagay Istvánt 
feleségeikkel együtt a harmadízi rokonság daczára kötött házasság miatt 
szokásos mindennemű egyházi fenyíték, s Blagay István anyját leányai-
val együtt, török fogságba esése idején, a Rómába való zarándoklásra 

nézve tett fogadalma alól feloldozhassa. 

Andreas miseratione divina ecclesiae sanctae Priscae 
presbyter cardinalis de Valle ac totius ordinis minorum pro-
tector, gubernátor et corrector etc. universis et singulis 
Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salutem in 
domino sempiternam. Noveritis, quod sanctissimus in Christo 
páter et dominus noster, dominus Clemens divina Providentia 
papa septimus misericorditer saluti animarum attendens, ha-
bens notitiam, quod nobilis Georgius de Zlunio cum Anna 
sorore nobilis Stephani de Blagay et ipse Stephanus cum 
Dorothea sorore eiusdem Georgii sibi invicem tertio consan-
guinitatis gradu coniunctis matrimonium per verba de prae-
senti contraxera(n)t et carnali copuli consummaverant, con-
cessit vivae vocis oraculo religioso viro fratri Georgio, custodi 
custodiae Cetini ordinis fratrum minorum reguláris observan-
tiae partium Corvatiae, ut Georgium et Annám ac Stephanum 
et Dorotheam coniuges praedictos a quibusvis excommunica-
tionibus aliisque sententiis, censuris et poenis, quas occasione 
praemissorum quomodolibet incurrerint, absolvere et cum eis 
ut in matrimoniis per eos huiusmodi respective remanere 
libéré et licite valeant, dispensare ac prolem susceptam, si 
qua sit et suscipiendam exinde licentiam decernere, ac matri 
dicti Stephani votum de visitando limina apostolorum Petri 
et Pauli per eam et eius filias, dum a turcis captivatae 
erant, solvere et in alia pietatis opera commutare libere et 
licite valeat, eidemque Georgio custodi super praemissis ple-
nariam ac liberam facultatem concessit. In quorum omnium 
et singulum fidem praesentes has nostras de mandato prae-
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fati sanctissimi domini nostıi fieri fecimus, sigillique nostri 
1531 rotundi appensione communiri et per secretarium nostrum 

jun. . 20. subscribi mandavimus. Datum Romae, die XX. Iunii, 1531. 

Nos Andreas sanctae Priscae 
presbyter cardinalis de Valle, 

protector fidem faciens ut 
supra, manu propria. 

Nicolaus Franchus 
secretarius. 

Eredetije hártyán, vörös czérna zsinóron függő bádog-szelenczébe 
nyomott viasz-pecséttel a herczeg Eszterházy család kismartoni lltárában. 
fasc. K. nr. 93. Rep. 42. 

CCXXXVJI. 

Bruman, 1533. febr. 23. 

Grubar Lénárt házassági szerződése Blagay Dorottyával. 

Nos Leonardus Grwbar dominus Zamobori etc. tenore 
praesentium significamus universis et singulis dominis, ad 
quorum notitiam praesentes pervenerint et quibus scire expe-
dit, quod nos post decessum conthoralis nostrae legitimae 
nolentes uxore carere légitima propter spem sobolis, nec cupien-
tes aliquam copiam rerum et possessionum aliquarum, sed 
ut omnis pars ex proie nobili generosaque aut magnifica con-
iugium nostrarum hereditaret, quapropter omnem spem post 
deum et conatum nostrum dirigentes in prosapiam illustrem, 
magnificamque de genere dominorum Ursinorum, sororem 
seu germanam spectabilis et magnifici domini Stephani comi-
tis de Blagay etc., domicellam nomine Dorotheam per magni-
ficos et potiores amicos nostros legitimari nobis postulavimus 
et procuravimus, quod quidem omnipotens deus et praefatus 
dominus Stephanus annuit et concessit, imo tandem despon-
sare nos permisit et fecit, tali sub conditione, quod si divina 
dementia spem seu prolem nostro coniugio dederit, et nos 
marem, priusquam coniugem sobolemque nostram, ex hoc 
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saeculo migrare iusserit, ex tunc de bonis nostris propriis 
et si alteri viro coniux nostra maritari voluerit, et ita acces-
serit, assignamus et inscnbi lacimus dominae coniugi nostrae 
quatuor millia florenos hungaricales auri boni et iusti pon-
deris, eidem plene dantes et assignantes ; si vero absque here-
dibus, quod averiat misericors deus, ab hac luce migrave-
rimus, tunc praefata domina coniux nostra Castrum nostrum 
Zamobor tamdiu possideat et nullo alteri cedat, quousque 
eidem octo millia florenos curtatos vulgo raynichky ad manus 
assignentur ; habita vero praetacta summa florenorum plene 
debiteque, cui concernent, praefatum Castrum Zamobor cum 
aliis rebus, ut nos legaverimus, ipsa domina assignare tenea-
tur ; hoc non praetermisso, quod fide humanitateque nostra 
promittimus, quod post desponsationem nostram infra perfec-
tionem matrimonii super his omnibus promissionem nostram 
ac obligationem literis et privilegiis regiae maiestatis conflr-
mari, ratificarique curabimus et faciemus et ipsum praefatum 
dominum Stephanum sua vita durante pro dote, quae ipsam 
dominam et coniugem nostram concerneret, quietum et libe-
rum reddimus facimusque. In quorum robur et testimonium, 
firmitatemque fide et sigillo nostro usuali praesentes inscribi 
fecimus et consignavimus. Dalum in Bruman, Februarii vige-

1533 
sıma tertia die, anno domini Millesimo quingentesimo trige- f J '  
simo tertio. 

Leonardus Gruuebar 
manu propria. 

A zágrábi káptalannak spectabilis et mag ni ficus dominus Nico-
laus Thersachky de Frangepanïbus, Weglae, Segniae Modrusiique comes 
és neje Blagay Dorottya részére 1549. jun. 4-én kelt átiratában, a Frangi-
pani család friauli lltárában, 106. 
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CCXXXVIII. 

Bécs, 1534. dec. 10. 

I. Ferdinánd a Zágráb vármegyei Zmerczkovicset szolgálatai jutalmául és 
ezer magyar forintért Blagay Istvánnak inscribálja. 

Nos Ferdinandus etc. recognoscimus per praesentes lite-
ras nostras, quod nos habita ratione servitiorum fidelis nostri 
spectabilis et magnifici Stephani comitis de Blaga, quae nobis 
et sacrae regni nostri (Hungáriáé) coronae non minus fide-
liter quam diligenter impendit, possessionem nostram Smercz-
kowythy vocatam, in comitatu Zagrabiensi existentem cum 
omnibus eius utilitatibus et pertinentiis pro mille florenis 
hungaricis in sortem servitiorum suorum eidem Stephano 
comiti duximus inscribendam et obligandam, ita ut eam ipse 
et heredes sui tamdiu teneant, quoad de huiusmodi mille flo-
renis per nos, vel liberos et successores nostros eisdem satis-
factum fuerit, quum autem eiusmodi flöreni mille eis fuerint 
redditi, teneantur absque Ulla mora et excusatione eam 
nobis, vel liberis et successoribus nostris remittere, imo inscri-
bimus et obligamus harum nostrarum vigore et testimonio 

m literarum. Datum Viennae, feria quinta post festum Conceptio-
~~^nis gloriosissimae virginis Mariae, anno domini 1534., regno-

rum nostrorum romani quarto, aliorum vero nono. 

Egykorú bejegyzés az orsz. lltárban, Liber Reg. I. pag. 246 
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CCXXXIX. 

Bécs, 1534. dec. 10. 

I. Ferdinánd az osztrosáczi egyházat tized szedési jogában a Blagay 
István kérésére megerősíti. 

Nos Ferdinandus etc. tenore praesentium signiücantes, 
quod nostri veniens in praesentiam fidelis noster spectabilis 
et magnificus Stephanus comes de Blaga exposuit nobis, 
quemadmodum ecclesia parrochialis in oppido suo Ostrozacz 
ex antiqua episcoporum ecclesiae Tinniniensis ordinatione, 
summi pontificis indulto ac divorum regum Hungáriáé prae-
cessorum nostrorum consensu percipiat décimas omnes tam 
vini quam frumenti in territorio eiusdem oppidi, supplicans no-
bis, ut ecclesiam ipsam in huiusmodi suo iure conservare digna-
remur. Qui quum iustis subditorum nostrorum precibus liben-
ter flectamur, dictam ecclesiam in possessione seu perceptione 
ipsarum decimarum, quatenus ex ordinatione episcoporum ecc-
lesiae Tinniniensis, indulto summi pontificis ac praecessorum 
nostrorum regum consensu eas percipit, relinquimus harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum. Datum Viennae, 
feria quinta post festum Conceptionis gloriosissimae virginis 1534 

Mariae, anno domini 1534., regnorum nostrorum romani quarto, -dee. 10. 
aliorum vero. nono. 

Egykorú bejegyzés az orsz. lltárban, Liber. Reg. I. pag. 247. 

Blagay Oklevéltár. 30 
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CCXL. 

Bécs, 1534. dec. 10. 

I. Ferdinánd Blagay Istvánt a topliezai apátságtól zálogban bírt Zágráb 
vármegyei Alsó-, Felső-Lesztova, Rukovó, Grangya és Hahovó uraságá-

ban megerősíti. 

Nos Ferdinandus divina favente dementia romanorum, 
Hungáriáé et Bohemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispa-
niarum, archidux Austriae, dux Burgundiáé et Slesiae, marchio 
Moraviae, comes Tirolis etc. memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod nostri 
veniens in praesentiam fidelis noster spectabilis et magnifiais 
Stephanus comes de Blaga exposuit nobis, quemadmodum 
maiores sui quasdam possessiones seu villas monasterii de 
Thoplycza, superiorem videlicet et inferiorem Lezthowa ac 
Rvvkowo, praeterea Granya et Hahowo ab eiusdem mona-
sterii abbatibus primo pignoris titulo, deinde sub certa pen-
sione acceperint, et ab eo tempore habito a praecessoribus 
nostris regibus Hungáriáé consensu eas possederint, supplicans 
nobis ipse Stephanus comes, ut eum in possessione dictarum 
villarum seu possessionum conservare dignaremur. Unde nos 
accepta eius supplicatione, habitaque ratione servitiorum ipsius, 
quae nob's et regni nostri (Hungáriáé) coronae in his rerum 
tempestatibus fideliter et constanter impendit, eundem here-
desque suos in possessione dictarum villarum seu possessio-
num, quatenus ex abbatum donatione seu locatione perpé-
tua et consensu praecessorum nostrorum regum Hungáriáé 
eas possidet, iisdem, quibus maiores ipsius eas acceperunt, 
conditionibus confirmamus harum nostrarum, quas secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungáriáé utimur, pendenti com-
muniri fecimus, vigore et testimonio literarum. Datum Viennae, 
feria quinta proxima post festum Conceptionis beatissimae 

h)M- virginis Mariae, anno domini 1534., regnorum nostrorum 
ec 10 romani quarto, aliorum vero octavo. 

Egykorú bejegyzés az orsz. lltárban, Liber Reg. 1. pag. 247. 
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CCXLI. 

Prága, 1542. jan. 16. 

Ferdinánd megparancsolja Zrínyi Miklósnak, hogy Blagay Istvánt Menith 
birtokában jogtalanul háborgatni ne merészelje. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Boemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispania-

rum, archidux Austriae etc. 

Spectabilis ac magnifice fidelis dilecte. 
Magnificus Stephanus Ursinus comes de Blaga fidelis 

dilectus nobis per supplicationem significandum curavit, oppi-
dum Menyth, bonaque et iura ad eum pertinentia optimo 
iure ad se ac domum suam pertinere, eaque in re se privi-
légium antiquissimum quondam Caroli regis habere, cuius 
privilegii exemplum coram nobis sub sigillo capituli ecclesiae 
Zagrabiensis protulit, quod quamvis ita sit, tarnen tu nesci-
tur quo sub praetextu ad bona illa inhians, ea ad tuum 
ius trahere nitereris. Accepta igitur eius supplicatione, iniquum 
atque inconveniens esse videretur, ut qui a tot iam tempo- . 
ribus eius oppidi ac bonorum possessionem habuit, nunc tan-
dem ab eo alienarentur. Quam ob rem tibi mandamus, ne 
ipsum Blagay praeter aequitatem et absque digna causa in 
iuribus bonorum illorum impedias, etenim si nec possessio-
nem ipsorum bonorum aliquando habuisti, nec aliquod efficax 
in iis ius habuisti, non est, cur ea tibi indebite vindices ; secus 
igitur ne feceris. Datum in arce nostra Pragensi, die décima 
sexta Ianuarii, anno domini Millesimo quingentesimo quadra- 1542- 
gesimo secundo. jan"1(3 

Ferdinandus m. p. 

Kívül: Spectabiii et magnifico Nicoiao comiti de Zrynyo, 
fideli dilecto. 

Eredetije papíron, papírral fedett záró pecséttel, Aa. 

30* 
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CCXLÏI. 

Bécs, 1549. jan. 9. 

T. Ferdinánd megparancsolja Zrínyi Miklós horvát bánnak, hogy az özvegy 
Blagay Istvánné és fia által tiszttartójuk Bakszics Antal ellen hűtlen 
sáfárkodása, ez által pedig amazok ellen javainak elvétele miatt indított 

perben a felek meghallgatása után mondjon ítéletet. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispania-
rum, archidux Austriae etc. fideli nostro spectabili et magni-
fico Nicolao comiti Zriniensi, regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae bano salutem et gratiam. Expositum 
est maiestati nostrae in personis generosae et magnificae 
[dojminae Dorotheae relictae et Francisci filii magnifici quon-
dam Stephani Ursini comitis de Blagay, quomodo tempore 
exacto nobilis Anthonius Baxych servitor conductitius et 
omnium bonorum ipsorum exponentium administrator, vivente 
adhuc ipso olim Stephano de Blagay, subditis eorundem expo-
nentium varia et maxima damna intulisset, quo quidem Ste-
phano Ursino domino suo morte subita e vivis sublato idem 
Anthonius Baxych collectis rebus dictorum exponentium, 
arreptoque puero Francisco filio eiusdem dominae exponentis, 
et extra portám castri sui Bruman vocati inter thurcas, qui 
tum pro redemptione captivorum thurcarum forte adfuisse 
dicuntur, relicto in crepusculo noctis ad te fugisset, nobis'que 
per supplicationem suam declarasset, quomodo dicti exponen-
tes bona et res suas in valore trium millium florenorum 
accepisse(n)t, cum tarnen iidem exponentes dicunt se nihil 
rerum suarum accepisse, supplicantes nobis humiliter, ut eis 
süperinde gratiose providere dignaremur et ne pateremur 
ipsos per praefatum Anthonium Baxych damno affici. Quo-
rum nos humili supplicatione accepta, volentes causam et 
differentiam hanc partes inter praefatas iure mediante revider 
facere et neutri earum citra iuris revisionem iniuriam fierii 
cognitionem et revisionem eiusdem causae inter easdem partes, 
quemadmodum antea quoque per alias literas nostras tibi com-
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misisse dicimur tibi duximus committendam, prout et commit-
timus per praesentes, quare fidelitati tuae harum serie firmiter 
committimus et mandamus, quatinus acceptis praesentibus 
in uno certo et brevi termino partibus ipsis per te praefi-
gendo locoque tibi et eisdem İdoneo, adhibitis tibi aliis etiam 
nobilibus iurisperitis in causa hac neutri partium suspectis, 
vocatis eisdem vel earum legitimis procuratoribus tui in prae-
sentiam, auditisque et intellectis earundem propositionibus, alle-
gationibus et responsis, admissis etiam testimoniis fide dignis 
et documentis probabilibus causa in praescripta, secundum 
deum et eius iustitiam verum et rectum iudicium facere, et si 
memorati exponentes legitimis sufficientibusque testimoniis 
comprobare poterint ante dictum Anthonium Baxych servito-
rem conductitium, bonorumque suorum omnium administrato-
rem fuisse et rationem administrati officii sui non dedisse, ex 
tunc tu eundem Anthonium Baxych ad dandam eisdem expo-
nentibus officii sui rationem ad eos remittere debeas et tenearis, 
secus non facturus; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum Viennae, nona mensis Ianuarii, anno domini Millesimo 1549. 
quingentesimo quadragesimo nono. jan. 9. 

Zrínyi Miklós dalmát, horvát és tótországi bán 1549. apr. 7-én 
kelt ítéletlevelében, hátrább. 

CCXLIII. 

Zágráb, 1549. apr. 7. 

Zrínyi Miklós dalmát, horvát és tótországi bán megparancsolja a zágrábi 
káptalannak, hogy arra nézve : valljon Bakszics Antal Zluini Dorottyá-
nak, néhai Blagay István özvegyének és fiának Ferencznek fizetett 
tiszttartója volt-e s mint ilyen hűtlenül sáfárkodott-e? — tartson vizs 

gálatot. 

Amicis suis reverendis capitulo ecClesiae Zagrabiensis 
Nicolaus comes perpetuus de Zrinio ac regnorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae banus amicitiam paratam cum honore. 
Noveritis, quod cum serenissimus dominus Ferdinandus divina 
favente dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. rex, 
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Semper augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae etc., 
dominus et princeps noster clementissimus causam et diffe-
rentiam inter generosam dominam Dorotheam Zlwny et magni-
ficum Franciscum filium magnifici quondam Stephani Ursini 
comitis de Blagay ab una, ac nobilem Anthonium Baxych 
ab alia partibus per supplicationem ipsius dominae actricis 
maiestâti regiae factam motam et suscitatam per nos revi-
dendam et cognoscendam, adiudicandamque demandasset, 

apr. 2. nosque feria tertia proxima post dominicam Laetare nunc 
proxime praeteritam, instante videlicet termino celebrationis 

mart.24. iudiciorum diei dominicae Oculi similiter proxime praeteritae, 
ad quem scilicet terminum universae causae regnicolarum 
ex publica eorum constitutione adiudicari solitae per nos gene-
raliter fuerant prorogatae, hic Zagrabiae, die videlicet et loco 
partibus ipsis per nos praefixo una cum vice bano nostro 
magistroque protonotario regni ac iudicibus nobilium et sedis 
nostrae iuratis assessoribus fuissemus constituti pro tribuna-
lique consedissemus, tunc Thomas literátus de Mykvvlych 
pro praefata domina Dorothea cum procuratoriis, pro praedicto 
vero Francisco ut actoribus cum revisionalibus literis vestris 
in nostram veniens praesentiam, iuxta continentiam literarum 
praefate maiestatis regiae praeceptoriarum, contra et adversus 
praelibatum Anthonium Baxych veluti in causam attractum 
easdem literas dicti domini nostri regis praeceptorias, in.papyro 
patenter confectas sigilloque suae maiestatis secreto, quo ut 
rex Hungáriáé utitur, impressive et chirographo manus suae 
propriae ab intra in margine inferiori consignatas nostrum 
iudiciarium produxit in conspectum, asserens actionem et 
acquisitionem dictorum actorum contineri in eisdem. Quarum 
tenor talis est : Ferdinandus divina favente dementia roma-
norum, Hungáriáé, Bohemiae etc. rex — — sat., I. a király 
1549. jan. 9-én kelt levelét elébb. — Quibus exhibitis et 
praesentatis praefatus procurator dictae dominae actricis in 
persona eiusdem antefatum in causam attractum, iuxta 
seriem et continentiam earundem literarum regiae maiestatis 
praeceptoriarum pro reddenda ratione ad ipsos actores per 
nos remitti postulabat. 

Quo audito Michael Mylethynczi pro antelato in cau-
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sam attracto similiter cum literis procuratoriis nostris in ean-
dem nostram exsurgendo praesentiam respondit exadverso 
tali modo, quod licet hoc bene verum foret, quod ipse in 
causam attractus servitor appretiatus aut administrator bo-
norum eorundem actorum nunquam fuisset, nec aliqua ratione 
danda eisdem obnoxius et astrictus unquam extitisset, ex 
eoque idem in causam attractus ad reddendam rationem 
ipsis actoribus ad eos regredi et per nos remitti minime 
deberet neque teneretur, qui et idem procurator dicti in 
causam attracti in persona eiusdem eundem veridieae attesta-
tioni plurimorum proborum nobilium et ignobilium virorum 
comitatus Zagrabiensis rei ipsius consciorum per formam 
communis inquisitionis fiendae submittebat, annotatus etiam 
procurator dictorum actorum in personis eorundem ipsam 
attestationem seu communem inquisitionem nobis legitime 
requirendam benivole acceptabat, ad quam peragendam noster 
et vester homines legitime transmittendi fore videbantur : pro 
eo amicitiam vestram praesentibus petimus diligenter, quatinus 
vestros mittatis homines pro unaquaque parte unum, quo 
praesente pro parte dictorum actorum Georgius Aythych aut 
alter Iohannes Aythych, vel Christophorus Othmych de Klo-
koch an Georgius Woykffy de eadem, sive Georgius Brady-
chych seu Blasius Pawlakowych, ne Nicolaus Kralych de 
dicta Klokoch, pro parte vero dicti in causam attracti Ste-
phanus Gvvzych aut Iohannes Hoyzych, vel Georgius Grabuz 
sin Gregorius Farkass} ch, seu Iohannes Dowolych ne Ste-
phanus Thomasych, an Thomas Imprych vel Michael Kysse-
wych, aut Iohannes Herendych seu Ioannes Mykwlych aliis 
absentibus homo noster banalis ad quaevis loca, quae scilicet 
unaquaeque partium maluerit, nam partes ipsae ultro ita volu-
erunt, accedendo praefatisque probis ac nobilibus et ignobi-
libus viris dicti comitatus Zagrabiensis per easdem partes illo 
convocatis et adductis, quos omnes et singulos sub onere 
sedecim marcarum gravis ponderis per comités vel \ ice comi-
tés et iudices nobilium eiusdem comitatus Zagrabiensis super 
eos, si qui se a dicenda veritate abstraxerint, irremissibiliter 
exigendarum in praesentiam eorundem nostri et vestri homi-
num simul vel divisim accedere iubenus, ab eisdem probis 
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nobilibus et ignobilibus personis ad fidem eorum deo debi-
tam fidelitatemque praefato domino nostro regi et sacro eius 
regio diademati observandam, tacto dominieae crucis signo 
praestandam odio, amore, favore, timoré, prece, praemio et 
complacentia partium postergatis absque scrupulo cuiuslibet 
falsitatis, solum deum et eius iustitiam prae oculis ferendo super 
eo : utrum praefatus in causam attractus servitor appretiatus 
et administrator bonorum dictorum actorum fuerit et ad 
reddendam eisdem actoribus rationem in aliquo obnoxius et 
astrictus extiterit, nec ne, more communis inquisitionis pro-
cedendo sciant, inquirant et experiantur meram, plenam atque 
omnimodam certitudinis veritatem ; et post haec huiusmodi 
rescitae veritatis seriem *) cum attestantium nominibus ut fuerit 
expediens (per) partes vestris in literis est reportanda ad 
iudicium. Praesentes autem sigillo egregii Gasparis Gwzych 
de Thwran vice bani et comitis nostri Zagrabiensis fecimus 
consignari. Datum Zagrabiae, decimo quinto die termini cele-

1549. brationis iudiciorum praenotati, anno domini Millesimo quin-
apr ' '' gentesimo quadragesimo nono. 

Kívül: Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Zagra-
biensis pro nobili Anthonio Baxych, contra generosam domi-
nam Dorotheam Zlwny relictam et magnificum Franciscum 
filium magnifici quondam Stephani Ursini comitis de Bla-
gay, super quadam attestatione per nostrum et vestrum ho-
mines modo intra scripto fienda memorialis, cuius sériés ut 
fuerit expediens (ad terminum) legitime perdurandum est re-
portanda ad iudicium. 

Eredetije papíron, két záró pecsét maradványaival, 113. 

H á t á n a k ö v e t k e z ő f ö l j e g y z é s : 

1549. in festo beatae Margarethae in termino festi beatorum Petri 
et Pauli apostolorum pro actoribus Melchior literátus cum Zagrabiensis, 
pro in causam attracto Michael Mylethynczy cum nostris et producit 
uterque literas capituli Zagrabiensis super reportata serie communis 
inquisitionis, et in causam attractus petit par per actores productarum, 
actor similiter petit par per in causam attractum productarum, scilicet 
uterque in annulis. 

*) Helyesen séries volna. 
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Levata feria tertia post Divisionem apostolorum, utraque pars 
actionem et assertionem suam sufficienter probavit. Ideo in causam 
attractus scilicet Baxych iurabit quinquagesimo se nobilibus sibi similibus 
tertio die festi beati Mathiae apostoli coram Zagrabiense in ecclesia 
beatae virginis in arca capitulari. 

CCXLÍV. 

Pozsony, 1549. aug. 25. 

I. Ferdinánd megparancsolja a zágrábi káptalannak, hogy Bakszics An-
talnak, a néhai Blagay István özvegye és fia által hűtlen sáfárkodás 
miatt ellene indított perben, a korábban megítélt eskü letételéről bizony-
ságlevelet adni ne merjen, hanem a per ujabb tárgyalására a bán elébe 

idézze meg. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispania-
rum, archidux Austriae etc. fidelibus nostris capitulo ecclesiae 
Zagrabiensis salutem et gratiam. Exponitur maiestati nostrae 
in personis generosae et magnificae dominae Dorotheae relictae 
et Francisci filii magnifici quondam Stephani Ursini comitis 
de Blagay, qualiter his superioribus diebus in termino videlict 
celebrationis iudiciorum festi beatorum Petri et Pauli aposto-

. . . . j u l . 13. 

lorum proxime praeterıtı, ad quem scilicet termınum unı-
versae causae regnicolarum nostrorum in regno nostro Scla-
voniae existentium, iuxta constitutionem publicam generaliter 
fuerant prorogatae, quaedam caus i inter ipsos exponentes ut 
actores ab una ac nobilem Anthonium Baxych veluti in cau-
sam attractum partibus ab alia ratione et praetextu admini-
strationis ac dispensationis rerum et bonorum, reddendaeque 
rationis eisdem exponentibus de rebus dicti magnifici quon-
dam Stephani Ursini comitis, aliorumque servitiorum suorum 
coram fidele nostro spectabile et magnifico comité Nicoiao 
de Zrynio regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Scla-
voniae bano mota fuisset et suscitata, in qua procedendo ex 
eo, quod procurator dictorum exponentium ex quadam sim-
plicitate et inadvertentia certas rationes, allegationes et re-
sponsiones, qua et quae tempore discussionis et adiudicationis 
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ipsius causae coram praefato bano dicere et facere debuisset, 
obmisisset, quoddam iuramentum per ipsum in causam at-
tractum quinquagesimo se nobilibus termino ad id in literis 
praefati comitis Nicolai bani adiudicatoriis et iuramentalibus 
süperinde confectis denominato coram vobis deponendum 
adiudicatum extitisset in praeiudicium et derogamen iurium 
dictorum exponentium manifestum, quum tarnen s;. praefatus 
procurator dictorum exponentium praemissas rationes, allega-
tiones et propositiones, quas et quae tempore discussionis et 
adiudicationis praemissae causae dicere et facere debuisset, 
modo praemisso non obmisisset, sperassent se se iidem expö-
nentes causa in praemissa aliud iudicium consequi et habere 
potuisse, prout posse sperarent etiam modo, unde supplica-
tum est maiestati nostrae pro parte et in personis dictorum 
exponentium, ut nos eisdem süperinde de opportuno iuris 
remedio et gratia novi iudicii providere dignaremur. Et quia 
universi casus nocivi litigantium in processibus causarum 
contingentibus in melius reformari soient atque debent, pro 
eo fidelitati vestrae barum serie firmiter praecipiendo com-
mittimus et mandamus, quatinus acceptis praesentibus, ad-
veniente praescripto termino praemissae iuramentalis deposi-
tionis iuramentum ipsum a praefato Anthonio Baxych recipere 
et exigere non audeatis, literasque vestras super ipsa iura-
mentali depositione testimoniales eidem extradare non praesu-
matis, quin potius vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, qui praefatum Anthonium Baxych personaliter 
si reperiri poterit, alioqui de domo habitationis sive solitae 
eiusdem residentiae ammoneat eundem, dicatque et committat 
eidem verbo nostro regio, ut ipse quinto decimo die a die 
huiusmodi inhibitionis ex hine ipsi fiendae computando per-
sonaliter sive per procuratorem suum legitimum coram prae-
fato bano comparere, dictasque literas dicti comitis (et) bani 
adiudicatorias et iuramentales simul cum suis processibus 
producere debeat et teneatur causa in premissa contra prae-
fatos exponentes novum iudicium novamque discussionem 
recepturus, certificando eundem ibidem, ut sive ipse termino 
in praescripto coram praefato comité Nicolao bano compa-
reat novumque iudicium recipiat sive non, idem ad partis 
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comparentis instantiam id faciet in praemissis, quod dicta-
verit ordo iuris ; et post haec huiusmodi inhibitionis, ammo-
nitionis et certificationis seriem cum ammoniti et certificati 
nomine ut fuerit expediens terminum ad praedictum praeli-
bato Nicoiao comiti et bano fideliter rescribatis. Datum Po-
sonii, die dominico proximo post festum beati Bartholomaei, 1549, 
anno domini Millesimo quingentesimo quadragesimo nono. aug. 25. 

A zágrábi káptalannak 1549. sept. 28-án kelt levelében, hátrább. 

• CCXLV. 

1549. sept. 28. 

A zágrábi káptalan jelenti Zrínyi Miklós dalmát, horvát és tótországi 
bánnak, hogy Bak^zics Antalt a néhai Blagay István özvegye és fia 
által hűtlen sáfárkodás miatt ellene indított perben a király parancsára 

elébe idézte. 

Spectabili et magnifico domino Nicolao comiti perpetuo 
de Zrynio ac regnorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae 
bano, domino et amico ipsorum plurimum honorando capi-
tulum ecclesiae Zagrabiensis amicitiam paratam cum honore 
Vestra noverit spectabilis et magnifica dominatio, nos literas 
serenissimi principis et domini domini Ferdinandi divina fa-
vente dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, 
Semper augusti, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc. 
domini videlicet nostri naturalis clementissimi nobis praecep-
torie sonantes et directas summa cum reverentia récépissé 
in haec verba : Ferdinandus divina favente dementia romano-
rum, Hungáriáé, Boemiae etc. rex — — sat., I. a király 
1549. aug. 25-én kelt levelét, elébb. — Nos igitur mandatis 
praefati domini nostri regis in omnibus ut tenemur obedire 
cupientes, acceptis itaque et intellectis praeinsertis literis suae 
maiestatis, adveniente praescripto termino praemissae iura-
mentalis depositionis iuramentum praefatum a dicto Anthonio 
Baxych recipere et exigere, literasque nostras super ipsa 
iuramentali depositione testimoniales eidem extradare non 
praesumpsimus, quin potius nostrum hominem discretum 
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videlicet Nicolaum presbyterum de Kothenya, chori prae-
fatae ecclesiae nostrae Zagrabiensis praebendarium ad prae-
missam exequutionem' suo modo débité peragendam nostro 
pro testimonio transmiseramus fide dignum, qui tandem 
exinde ad nos reversus nobis conscientiose retulit eo modo, 
qualner ipse feria secunda proxima post festum beati Mat-

sept. 23. h a e i apostoli et euangelistae proxime praeteritum memoratum 
Anthonium Baxych in ecclesia nostra cathedrali sancti regis 
Stephani Zagrabiensi, in comitatu itidem Zagrabiensi exi-
stent et habita *) personaliter invenisset, eidemque praefatas 
literas regiae maiestatis exhibuisset et praesentasset ac eun-
dem ammonuisset, dixissetque et commisisset eidem verbo 
dictae regiae maiestatis, ut ipse decimo quinto die a die 
huiusmodi exhibitionis ex hinc ipsi factae computando per-
sonaliter sive per procuratorem suum legitimum coram vestra 
spectabili et magnifica dominatione comparere, dictasque lite-
ras vestras adiudicatorias et iuramentales simul cum suis 
processibus producere debeat et teneatur causa in praemissa 
contra praefatos exponentes novum iudicium novamque dis-
cussionem recepturus, certificando eundem ibidem, ut sive 
ipse termino in praedicto coram vestra spectabili et magni-
fica dominatione compareat novumque iudicium recipiat sive 
non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciet in prae-
missis, quod dictaverit ordo iuris ; et sic nos huiusmodi nostrae 
exequutionis seriem ut fuerat expediens eidem vestrae specta-
bili et magnificae dominationi suo modo rescripsimus. Datum 

1549. sexto die diei exequutionis praenotatae, anno domini Mil-
sept. 28 lesimo quingentesimo quadragesimo nono praenotato. 

Kívül : Regni Sclavoniae bano pro nobili Anthonio 
Baxych, contra generosam et magnificam dominam Doro-
theam relictam et Franciscum filium magnifici quondam domini 
Stephani Ursini comitis de Blagay ad terminum intra scrip-
tum inhibitionis, ammonitionis et certificationis par. 

Eredetije papíron, záró pecsét töredékeível, 114. 

*) Hibásan habitam az eredetiben. 
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H á t á n a k ö v e t k e z ő f ö l j e g y z é s : 

1550. sabbato post Sophiae in termino Apparitionis beati Michaelis 
pro in causam attracto Michael Mylethynczy cum nostris, pro actoribus 
Hethey cum Zagrabiensis et petit par scilicet in annulo. 

Levata feria secunda post Sophiam ; actor petit exhiberi literas 
adiudicatorias cum suo processu ; in causam attractus producit literas 
domini bani ; actor petit par illarum scilicet in annulo carnicli. 

Levata feria quarta ante Pentecostes ; in causam attractus nichil 
dicit, ideo convincitur ; prohibita eodem die pro actore. 

Levata feria quinta ante Pentecostes ; in causam attractus petit 
reddi rationem inhibitionis iuramenti ; actor dicit propterea inhibitionem 
fecisse, quia in attestatione in causam attracti testes non forent distincti, 
qui eorum forent vicini et qui commetanei aut comprovinciales, et insuper 
magna pars lestium in attestatione nominatorum non sunt attestati, 
nonnulli etiam non iurati atteslati sunt et ideo attestatio. pro parte in cau-
sam attracto non est sufficienter probata, nec iuramentum illi debuit 
imponiri ; in causam attractus dicit, actorem non posse simpliciter ad 
destruendam communem inquisitionem et attestationem regredi, cum de 
illa semel iudicatum est et procurator actoris cessit iudiciariae delibera-
tioni super ipsa communi inquisitione facta et causa. 

CCXLVI. 

Zágráb, 1550. maj. 27. 

Zrínyi Miklós dalmát, horvát és tótországi bán Bakszics Antalt az ellene 
mint néhai Blagay István tisztje ellen, ennek özvegye Zluni Dorottya 
és fia Ferencz által indított perben a felperesek bizonyítékainak elég-

telensége alapján a hűtlen sáfárkodás vádja alól fölmenti. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrinio ac regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus damus pro memoria, 
quod cum serenissimus dominus Ferdinandus divina favente 
dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. rex, semper 
augustus, infans Hispaniarum, archidux Austriae etc., dominus 
et princeps noster clementissimus causam et differentiam inter 
generosam dominam Dorotheam Zlvvny et magnificum Fran-
ciscum filium magnifici quondam Stephani Ursini comitis 
de Blagay ab una, ac nobilem Anthonium Baxych ab alia 
partibus, per supplicationem ipsius dominae actricis maiestati 
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regiae factam motam et suscitatam per nos revidendam, cog-
H549.) noscendam adiudicandamque demandasset, nosque feria tertia 
apr. 2. proxima post dominicam Laetare in anno proxime transacto 

praeteritam, instante videlicet termino celebrationis iudiciorum 
mart 24. difi dominicae Oculi similiter tunc praeteritae, ad quem scili-

cet terminum universae causae regnicolarum ex publica 
eorundem constitutione adiudicari solitae per nos generaliter 
fuerant prorogatae, hic Zagrabiae, die et loco partibus ipsis 
per nos praefixo una cum vice bano nostro, magistroque 
protonotario regni ac iudicibus nobilium sedis nostrae iuratis 
assessoribus fueramus constituti pro tribunalique consedera-
mus, tunc Thomas literátus de Mykwlych pro praefata do-
mina Dorothea cum procuratoriis, pro praedicto vero Fran-
cisco ut actore cum revisionalibus literis capituli ecclesiae 
Zagrabiensis in nostram veniendo praesentiam, iuxta conti-
nentiam literarum praefatae maiestatis regiae praeceptoria-
rum, contra et adversus praelibatum Anthonium Baxych ve-
luti in causam attractum easdem literas dicti domini nostri 
regis praeceptorias in papyro patenter confectas, sigilloque 
suae maiestatis secreto, quo ut rex Hungáriáé utitur, im-
pressive et chirographo manus suae propriae ab intra in 
margine inferiori consignatas nostrum iudiciarium produxerat 
in conspectum, asserens actionem et acquisitionem dictorum 
actorum contineri in eisdem. Quarum tenor erat talis: Fer-
dinandus divina favente dementia romanorum, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. rex — — sat., I. a király 1549. jan. 9-én 
kelt levelét, elébb. — Quibus exhibitis et praesentatis prae-
fatus procurator dictae dominae actricis in persona eius-
dem antefatum in causam attractum iuxta seriem et conti-
nentiam earundem literarum regiae maiestatis praeceptoriarum 
pro reddenda ratione ad ipsos actores per nos remitti postu-
laverat. 

Quo audito Michael Mylethynczy pro antelato in cau-
sam attracto similiter cum literis procuratoriis nostris in 
eandem nostram exsurgendo praesentiam responderat exad-
verso tali modo, quod licet hoc bene verum foret, quod 
ipse in causam attractus servitor appretiatus aut admini-
strator bonorum eorundem actorum nunquam fuisset, nec 
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aliqua ratione danda eisdem obnoxius et astrictus unquam 
extiterat, ex eoque idem in causam attractus ad reddendam 
rationem ipsis actoribus ad eos regredi et per nos remitti 
minime deberet neque teneretur, et in eo idem procurator dicti 
in causam attracti in persona eiusdem eundem veridicae atte-
stationi plurimorum proborum nobilium et ignobilium viro-
rum comitatus Zagrabiensis rei ipsius consciorum per formam 
communis inquisitionis fiendae submiserat, annotatus etiam 
procurator dictorum actorum in personis eorundem ipsam 
attestationem seu communem inquisitionem nobis legitime 
requirendam benivole acceptaverat, ad quam peragendam 
noster et dicti capituli ecclesiae Zagrabiensis homines legi-
time transmittendi visi fuerant : amicitiam igitur eiusdem 
capituli serie aliarum literarum nostrarum requisiveramus 
diligenter, quatinus suum misisset hominem pro testimonio 
fide dignum, quo praesente pro parte dictorum actorum 
Georgius Aythych aut alter Iohannes Aythych, vel Christo-
pherus Othmych de Klokoch an Georgius Woykffy de 
eadem, sive Georgius Radychych seu Blasius Pawlakowych, 
ne Nicolaus Kralych de dicta Klokoch, pro parte vero dicti 
in causam attracti Stephanus Gwzych aut Ioannes Hoyzych, 
vel Georgius Grabwz sin Gregorius Farkassych, seu Ioannes 
Dowolych ne Stephanus Thomassych, an Thomas Imprych 
vel Michael Kyssewycb, aut Iohannes Herendych seu Iohan 
nés Mykwlych aliis absentibus homo noster banalis ad quae-
vis loca, quáe scilicet unaquaeque partium maluerit, nam 
partes ipsae ultro ita voluerant, accedendo praefatisque pro-
bis ac nobilibus et ignobilibus viris dicti comitatus Zagra-
biensis per easdem partes illo convocatis et adductis, quos 
omnes et singulos sub onere sedecim marcarum gravis pon-
deris per comités vel vice comités et iudices nobilium eius-
dem comitatus Zagrabiensis super eos, si qui se a dicenda 
yeritate abstraxissent, irremissibiliter exigendarum in praesen-
tiam eorundem nostri et dicti capituli Zagrabiensis hominum 
simul vel divisim accedere iusseramus, ab eisdem probis 
nobilibus et ignobilibus personis ad fidem eorum deo debitam 
fidelitatemque praefato domino nostro regi et sacro eius 
regio diademati observandam, tacto dominicae crucis signo 
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praestandam odio, amore, favore, timoré, prece, praemío et 
complacentia partium postergatis, absque scrupulo cuiuslibet 
falsitatis, solum deum et eius iustitiam prae oculis ferendo 
super eo : utrum praefatus in causam attractus servitor appre-
tiatus et administrator bonorum dictorum actorum fuerit et 
ad reddendam eisdem actoribus rationem in aliquo obnoxius 
et astrictus extiterit, more communis inquisitionis procedendo 
scirent, inquirerent et experirentur meram, plenam atque omni-
modam certitudinis veritatem, et post hec huiusmodi rescitae 
veritatis seriem*) cum attestantium nominibus, ut fieret expe-
diens, per partes in literis dicti capituli ecclesiae Zagrabien-
sis esset reportanda ad iudicium. 

A quo quidem termino celebrationis communis inqui-
sitionis praenotatae reportatio seriei eiusdem seriebus lite-
rarum nostrarum prorogatoriarum protelata terminum cele-

9. brationis iudiciorum festi beatorum Petri et Pauli apostolorum 
proxime praeteriti, ad quem scilicet terminum universae causae 
regnicolarum ex publica eorundem constitutione adiudicari 
solitae per nos generaliter fuerant prorogatae, dilative atti-
gisset, quo instante Melchior literátus de Dyakowcz pro 
praefatis domina actrice cum procuratoriis et pro praelibato 
Francisco actore cum revisionalibus literis praefati capituli ecc-
lesiae Zagrabiensis nostram veniens in praesentiam, praesente 
ibidem et adhaerente praefato Michaele Mylethynczy legitimo 
procuratore dicti in causam attracti, qui pro eodem in causam 
attracto cum procuratoriis similiter literis nostris coram nobis 
astabat, literas dicti capituli ecclesiae Zagrabiensis super 
praemissis rescriptionales utrinque nobis praesentaverant. 
Quibus praesentatis, quia ex serie earundem utraque partium 
ipsarum actionem videlicet et responsionem suam debito ac 
sufficienti modo verificasse reperta fuerat, sicque dicto in 
causam attracto iuxta vigores dictarum literarum praefati 
capituli Zagrabiensis relatoriarum, vires ut praemissum est 
trium literarum inquisitionalium in se repraesentantium, iura-
mentum praestandum adiudicari debere nobis ac vice bano 
nostro, magistroque pr[oto]notario et sedis nostrae iudiciariae 

*) így, series helyett. 
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i[urat]is assessoribus nobiscum in discussione praesentis 
causae constituas visum extiterat, de quorum consilio prae-
matura et sana deliberatione praehabita iudicandum commi-
seramus eo modo, quod praefatus in causam attractus tertio 

(1550 ) 
die festi beati Mathiae apostoli tunc proxime affuturi iam 

febr. 26 

vero praeteriti quinquagesimo se nobilibus sibi similibus 
Zagrabiae in ecclesia beatae Mariae virginis, in area capi-
tulari fundata coram capitulo ecclesiae Zagrabiensis super 
eo, quod ipse in causam attractus servitor appretiatus et 
administrator bonorum dictorum actorum fuerit et ad red-
dendam eisdem actoribus rationem in aliquo obnoxius et 
astrictus minime extiterit, sacramentum praestare et de hinc 
huiusmodi iuramentalis depositionis seriem cum coniuratorum 
nominibus ad decimum quintum diem diei huiusmodi iura-
mentalis depositionis legitime perdurandum partes in literis 
dicti capituli ecclesiae Zagrabiensis nobis reportare deberent 
et tenerentur ad iudicium. Ediverso autem praefati actores 
impetratis a maiestate regia quibusdam literis inhibitoriis sive 
novi iudicii, illarum vigore praefatum capitulum dictae eccle-
siae Zagrabiensis a receptione, dictum vero in causam attrac-
tum a depositione ipsius iuramenti inhiberi et nichilominus 
eundem in causam attractum pro producendis literis nostris 
adiudicatoriis sive iuramentalibus, cunctisque processibus 
earum et pro habendo in praemissis novo iudicio ad quintum 
decimum diem feriae secundae proximae post festum beati mart. 1 
Mathiae apostoli et euangelistae proxime praeteritum in sedem 
nostram banalem nostram scilicet in praesentiam contra se 
legitimum evocari facere cura vissent. 

Quo quidem decimo quinto die adveniente et ab eodem 
decimo quinto die causa partium praescripta seriebus lite-
rarum nostrarum prorogatoriarum ad praesentem terminum 
celebrationis iudiciorum festi Apparitionis beati Michaelis 

. . . . . . . . maj. 8 

archangeh proxime praeteriti, ad quem scilicet terminum 
universae causae regnicolarum ex publica eorum constitutione 
adiudicari solitae per nos generaliter fuerant prorogatae, dila-
tive devenisset, ipsoque termino instante ac„ nobis una cum 
vice bano nostro, magistroque protonotario regni et sedis 
nostrae iudiciariae iuratis assessoribus in eadem sede nostra 

Blagay Oklevéltár. 31 
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iudiciaria pro tribunali sedentibus feria quinta proxima ante 
festurn sacri Pentecostes antelatus Michael Mylethynczy pro 
praenomlnato in causam attracto iterum cum procuratoriis 
literis nostris iuxta continentiam parium literarum dicti capi-
tuli ecclesiae Zagrabiensis super praemissa inhibitione rela-
toriarum nostram veniens in praesentiam, praesente ibidem 
et adhaerente loanne Hettey de Myhalhaza legitimo procura-
tore dictorum actorum, qui pro eadem domina cum procu-
ratoriis et pro praefato Francisco cum revisionalibus literis 
dicti capituli ecclesiae Zagrabiensis coram nobis astabat, 
idem procurator dicti in causam attracti in persona eiusdem, 
exhibitis prius per eum et productis praedictis literis nostris 
adiudicatoriis seu iuramentalibüs cunctisque earundem pro-
cessibus, rationem praemissae inhibitionis assignari postulavit 
per actöres praenotatos. Quo percepto antefatus procurator 
ipsorum actorum in personis eorundem allegavit eo modo, 
quod inhibitio iuramentalis depositionis pro parte eorun-
dem *) actorum propterea facta fuisset praenotata, quia 
magna pars testium in literis praefati capituli ecclesiae Zagra-
biensis super praetitulata attestatione et communi inquisitione 
relatoriis coram nobis ut praemissum est in dicto superiori 
termino celebrationis iudiciorum productis conscriptorum atte-
stari minime fuisset, et nonnulli etiam non secundum iudi-
ciariam deliberationem et commissionem nostram prout debu-
erant, sed iuramento solito non deposito attestassent, et ob 
hoc ipsa attestatio pro parte eiusdem in causam attracti ad-
tunc facta foret insufficiens, et ex consequenti praescriptum 
iuramentum ipsi in causam attracto modo quo supra contra 
ipsos actores deponendum per nos adiudicari imponi et com-
mitti de iure non valuisset. In cuius contrarium praetactus 
procurator ipsius in causam attracti in persona eiusdem 
respondit in hunc modum, quod cum in dicto superiori ter-
mino, tempore scilicet reportationis ipsius attestationis et 
communis inquisitionis tanquam in prima eius instantia insuf-
ficientiam dictae attestationis in persona dictorum actorum 
nihil penitus argumentatum sit, ipsa vero attestatio per nos